R E Q U E R I M E N T O  Nº. 547

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que necessário se torna o melhor aproveitamento do espaço urbano e a permissão da construção de                          um contexto mais salutar e melhoria da qualidade de vida da população botucatuense;

CONSIDERANDO que é de grande importância o desenvolvimento de estudos para a implantação de programas de grande dimensão social  e de conscientização ambiental,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de desenvolver estudos junto às Secretarias Municipais do Meio Ambiente e de Educação, no sentido de promover o Programa de grande dimensão social e conscientização ambiental "Plante uma Árvore por Semana" junto às Escolas Municipais, visto como um desafio ao melhor aproveitamento do espaço urbano, permitindo a construção de um contexto mais salutar e melhoria da qualidade de vida da população como um todo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT